
Uchwała Nr IV/45/2005

Uchwała Nr IV/45/2005

 XML  
Uchwała Nr IV/45/2005 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 14 czerwca 2005 roku

w sprawie szczególnych zasad i trybu umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy
Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych nalezności.

 Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w
związku z art. 34 a ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 15 poz. 148 z 2003r. z późniejszymi zmianami) uchwala się
co następuje:
ŧ 1. Uchwała okresla szczegółowe zasady i tryb umarzania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności zakłądu budżetowego p.n. Zakład Usług
Komunalnych w Sędziszowie z tytułu należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa
(tekst jednolity Dz.U. Nr 8, poz. 60 z 2005r. z późniejszymi zmianami) zwanych dalej „wierzytelnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych a trakże
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanej dalej „dłużnikami” oraz wskazuje organy do tego uprawnione.
ŧ 2.1. Wierzytelność może zostać umorzona w całości lub części, jeżeli:
1. w wyniku postepowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności lub dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku z którego można by
dochodzić należności,
2. wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończenia postepowania likwidacyjnego lub upadłościowego,
3. nie można ustalić dłużnika,
4. dłuznik zmarł nie pozostawiając spadkobiercy lub nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie
odrębnych przepisów albo pozostawił wyłącznie przedmioty codziennego użytku domowego,
5. ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika w szczególności jego egzystencji lub egzystencji osób pozostających na jego utrzymaniu,
6. zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji wierzytelności lub
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne.

2. Wierzytelność może być również umorzona w całości lub części mimo braku okoliczności wymienionych w ust. 1,  jeżeli przeprowadzone postępowanie
wyjaśniające wykaże, że za umorzeniem przemawiają szczególne względy gospodarcze lub społeczne, z powodu trudnej sytuacji materialnej dłużnika.

3. Umorzenie nalezności z przyczyn o których mowa w ust. 2, może nastapić tylko wóczas gdy odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie należności na raty nie
zapewnia spłaty tej należności.

4. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku
do tej należności podlegają umorzeniu należności uboczne.

5. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności należy określić termin zapłaty pozostałej części należności. Jeżeli dłużnik nie dotrzymał terminu zapłaty,
umorzenie należności może być w całości cofnięte.

6. Umorzenie w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1 i 5 może nastąpić na wniosek dłużnika, w przypadku określonym w ust. 1 pkt 1, 2 , 3, 4 i 6 również z
urzędu.

ŧ 3. 1. Do umarzania wierzytelności upoważnia się Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Sędziszowie.
2. Przez wartość wierzytelności o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną.
3. Organ właściwy do umarzania wierzytelności jest również uprawniony do umarzania odsetek oraz innych nalezności ubocznych.

ŧ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi Dyrektor na wniosek dłużnika może odroczyć termin zapłaty wierzytelności lub
rozłożyć na raty.

2. Umorzenie wierzytelności oraz udzielenie ulg o których mowa w ust. 1, następuje:
a. w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjnoprawnym – w drodze decyzji,
b. w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych – w drodze umowy.

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od wydania decyzji lub podpisania
umowy od upływu terminu zapłaty określonych w decyzji lub umowie.

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w decyzji lub w umowie, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast
wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę liczonymi od nastepnego dnia po upływie terminu płatności określonego w decyzji ustalającej należność lub
zawarcia umowy z której wynika należność.

5. Decyzja o umorzeniu lub udzieleniu ulg w spłaceniu należności może być cofnięta a umowa rozwiązana, jeżeli wyjdzie na jaw, że dowody na podstawie których
należności umorzono lub udzielono ulg w jej spłaceniu, okazały się fałszywe albo dłużnik wprowadził ten organ w błąd co do okoliczności, które stanowiły
podstawę wydania decyzji lub zawarcia umowy.

ŧ 5.Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług
      Komunalnych w Sędziszowie.

ŧ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia   
       w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

                                        Przewodniczący
                                                                                                Rady Miejskiej

                                         Adam Mysiara

http://bip.sedziszow.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-675-45&amp;printXML=true


Uchwała Nr IV/45/2005

Uchwała Nr IV/45/2005

Podmiot publikujący Urząd Miejski Sędziszów
Wytworzył Admin Administrator - Administrator 2005-07-05
Publikujący - 


